
Bezirke Aarberg, Laupen, Erlach

Datum: 05.06.2021

Durchführender Kurs: Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben

Wettschiessen "oberes Seeland"

Wettschiessen oberes Seeland 2021 06.06.2021 SeSSV JS-Chef Th. Struch 



Jungschützenwettschiessen 2021 "oberes Seeland"    

SA Winigraben Lyss
Rangliste Gruppe

Alle Sektionen

Rang Sektion Resultat  Preis

1 Mühleberg Sportschützen 86.623 150.-

2 Lyss-Grossaffoltern SV Winigraben 78.756 100.-

3 Dieterswil-Moosaffoltern SG 76.667 50.-

Wettschiessen oberes Seeland 2021 06.06.2021 SeSSV JS-Chef Th. Struch 



Jungschützenwettschiessen 2021 "oberes Seeland"    

SA Winigraben Lyss
Einzelrangliste Jungschützen

Alle Sektionen

Rang Name Vorname Jahrgang Sektion Geschlecht Kurs Total Punkte Tiefschuss Seriefeuer Auszeichnung Preis

1 Bossi Lia Barbara Gloria 13.12.2004 Mühleberg, Sportschützen w 3 90 95 38 Kranz 50,-

2 Escher Dario 13.06.2006 Mühleberg, Sportschützen m 1 88 98 37 Kranz 30.-

3 Schmid Silvano 02.07.2001 Mühleberg, Sportschützen m 5 87 100 33 Kranz 20.-

4 Rüfenacht Ramon André 16.05.2003 Mühleberg, Sportschützen m 4 87 95 38 Kranz

5 Spycher Roland 25.07.2003 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben m 1 86 97 38 Kranz

6 Wiedmer Kim Leonie 15.11.2001 Mühleberg, Sportschützen w 6 85 98 34 Kranz

7 Liechti Kevin Kristian 14.04.2003 Dieterswil Moosaffoltern SG m 3 85 97 34 Kranz

8 Heidegger Ben 28.01.2004 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben m 2 83 93 34 Kranz

9 Schmid Alina 05.07.2005 Mühleberg, Sportschützen w 2 82 96 35 Kranz

10 Friedrich Jan 20.12.2002 Dieterswil Moosaffoltern SG m 2 82 93 35 Kranz

11 Bühlmann Iris 18.07.2001 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben w 2 82 80 29 Kranz

12 Zingg Louis Alex 21.06.2006 Mühleberg, Sportschützen m 1 81 89 34 Kranz

13 Bucher Samuel 23.10.2002 Dieterswil Moosaffoltern SG m 2 81 87 33 Kranz

14 Bühlmann Rafael 14.02.2003 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben m 3 81 85 33 Kranz

15 Hänni Tobias 26.04.2004 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben m 1 80 91 35 Kranz

16 Bruckner Dennis 27.10.2003 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben m 3 78 98 32 Kranz

17 Fankhauser Andrin 29.04.2003 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben m 2 76 83 31 Kranz

18 Schmid Simon 25.07.2002 Dieterswil Moosaffoltern SG m 4 76 77 29

19 Oppermann Yannic Maximilian 08.07.2002 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben m 1 76 71 28 Kranz

20 Schneider Marc 09.09.2005 Dieterswil Moosaffoltern SG m 2 75 95 30 Kranz

21 Jakob Timon 13.10.2005 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben m 1 73 90 29

22 Bangerter Linus 22.12.2005 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben m 1 73 74 26

23 Blaser Jonas Nick 07.08.2003 Mühleberg, Sportschützen m 4 72 78 29
24 Schmid Fabio 02.12.2003 Mühleberg, Sportschützen m 4 70 80 22
25 Helbling Remo 08.04.2005 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben m 1 68 72 25
26 Blank Kevin 29.01.2005 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben m 1 66 68 22

27 Bahar Nisa 04.11.2004 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben m 1 66 56 20

28 Grüring Avril 06.07.2005 Mühleberg, Sportschützen m 1 65 81 28

29 Hübscher Marc Ramon 07.05.2001 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben m 2 59 89 23
30 Bosshard Evelyne 11.02.2004 Dieterswil Moosaffoltern SG w 1 57 87 22

31 Weber Muriel 21.10.2004 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben w 2 57 80 22

Wettschiessen oberes Seeland 2021 06.06.2021 SeSSV JS-Chef Th. Struch 



Jungschützenwettschiessen 2021 "oberes Seeland"    

SA Winigraben Lyss
Einzelrangliste Damen

Damen

Rang Name Vorname Jahrgang Sektion Geschlecht Kurs Total Punkte Tiefschuss Seriefeuer Auszeichnung

1 Bossi Lia Barbara Gloria 13.12.2004 Mühleberg, Sportschützen w 3 90 95 38 Kranz

2 Wiedmer Kim Leonie 15.11.2001 Mühleberg, Sportschützen w 6 85 98 34 Kranz

3 Schmid Alina 05.07.2005 Mühleberg, Sportschützen w 2 82 96 35 Kranz

4 Bühlmann Iris 18.07.2001 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben w 2 82 80 29 Kranz

5 Bosshard Evelyne 11.02.2004 Dieterswil Moosaffoltern SG w 1 57 87 22

6 Weber Muriel 21.10.2004 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben w 2 57 80 22

Wettschiessen oberes Seeland 2021 06.06.2021 SeSSV JS-Chef Th. Struch 



Jungschützenwettschiessen 2021 "oberes Seeland"    

SA Winigraben Lyss
Einzelrangliste Jugendschützen

Alle Sektionen

Rang Name Vorname Jahrgang Sektion Geschlecht Kurs Total Punkte Tiefschuss Seriefeuer Auszeichnung Preis

1 Holzer Aaron 16.06.08 Mühleberg, Sportschützen m JJ 89 98 34 Kranz 50,-

2 Wüthrich Manuel Mühleberg, Sportschützen m JJ 83 90 32 Kranz 30.-

3 Buri Max 24.10.07 Mühleberg, Sportschützen m JJ 80 93 31 Kranz 20.-

4 Widmer Ben 21.05.09 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben m JJ 77 83 29 Kranz

5 Graf Joel 25.04.07 Mühleberg, Sportschützen m JJ 75 93 33 Kranz

6 Guggengühl Cyril 26.11.07 Mühleberg, Sportschützen m JJ 73 82 28 Kranz

7 Hänggeli Mischa 20.07.07 Mühleberg, Sportschützen m JJ 69 83 26

8 Guggisberg Nicola 01.09.09 Mühleberg, Sportschützen m JJ 59 72 26

9 Buri Lorenzo 24.03.08 Mühleberg, Sportschützen m JJ 58 65 21

Kranzlimite 72 P. für Jugendschützen

Wettschiessen oberes Seeland 2021 06.06.2021 SeSSV JS-Chef Th. Struch 



Jungschützenwettschiessen 2021 "oberes Seeland"    

SA Winigraben Lyss
Vereinsrangliste

Sektion Dieterswil-Moosaffoltern SG

Rang Name Vorname Jahrgang Sektion Geschlecht Kurs Total Punkte Tiefschuss Seriefeuer AuswertungBerücksichtigungAuszeichnung

1 Liechti Kevin Kristian 14.04.2003 Dieterswil Moosaffoltern SG m 3 85 97 34 5 Ja Kranz

2 Friedrich Jan 20.12.2002 Dieterswil Moosaffoltern SG m 2 82 93 35 4 Ja Kranz

3 Bucher Samuel 23.10.2002 Dieterswil Moosaffoltern SG m 2 81 87 33 3 Ja Kranz

4 Schmid Simon 25.07.2002 Dieterswil Moosaffoltern SG m 4 76 77 29 2 Ja
5 Schneider Marc 09.09.2005 Dieterswil Moosaffoltern SG m 2 75 95 30 1 Ja Kranz

6 Bosshard Evelyne 11.02.2004 Dieterswil Moosaffoltern SG w 1 57 87 22 0 Ja
7 Huber Velin 23.04.2006 Dieterswil Moosaffoltern SG m 1 -1
8 Fuhrer Levin 16.08.2004 Dieterswil Moosaffoltern SG m 1 -2
9 Bähler Dimitri 13.08.2003 Dieterswil Moosaffoltern SG m 1 -3

Bestand: Beteiligung: Zählende: 2/3-Durchschnitt: Zuschlag:

9 6 6 76.000 0.667 Total Sektion: 76.667

Kranzlimite 72 P. für Jugendschützen

Wettschiessen oberes Seeland 2021 06.06.2021 SeSSV JS-Chef Th. Struch 



Jungschützenwettschiessen 2021 "oberes Seeland"    

SA Winigraben Lyss
Vereinsrangliste 

Sektion Lyss-Grossaffoltern SV Winigraben

Rang Name Vorname Jahrgang Sektion Geschlecht Kurs Total Punkte Tiefschuss Seriefeuer Auswertung Berücksichtigung Auszeichnung
1 Spycher Roland 25.07.2003 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigrabenm 1 86 97 38 10 Ja Kranz
2 Heidegger Ben 28.01.2004 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigrabenm 2 83 93 34 9 Ja Kranz
3 Bühlmann Iris 18.07.2001 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigrabenw 2 82 80 29 8 Ja Kranz
4 Bühlmann Rafael 14.02.2003 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigrabenm 3 81 85 33 7 Ja Kranz
5 Hänni Tobias 26.04.2004 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigrabenm 1 80 91 35 6 Ja Kranz
6 Bruckner Dennis 27.10.2003 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigrabenm 3 78 98 32 5 Ja Kranz
7 Fankhauser Andrin 29.04.2003 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigrabenm 2 76 83 31 4 Ja Kranz
8 Oppermann Yannic Maximilian 08.07.2002 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigrabenm 1 76 71 28 3 Ja Kranz
9 Jakob Timon 13.10.2005 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigrabenm 1 73 90 29 2 Ja
10 Bangerter Linus 22.12.2005 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigrabenm 1 73 74 26 1 Ja
11 Helbling Remo 08.04.2005 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigrabenm 1 68 72 25 0 Ja
12 Blank Kevin 29.01.2005 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigrabenm 1 66 68 22 -1
13 Bahar Nisa 04.11.2004 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigrabenm 1 66 56 20 -2
14 Hübscher Marc Ramon 07.05.2001 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigrabenm 2 59 89 23 -3
15 Weber Muriel 21.10.2004 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigrabenw 2 57 80 22 -4
16 Jan Timon 03.05.2005 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigrabenm 1 -5

1 Widmer Ben 21.05.09 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigrabenm JJ 77 83 29 Kranz

Bestand: Beteiligung: Zählende: 2/3-Durchschnitt: Zuschlag:

16 15 11 77.818 0.938 Total Sektion: 78.756

Kranzlimite 72 P. für Jugendschützen

Wettschiessen oberes Seeland 2021 06.06.2021 SeSSV JS-Chef Th. Struch 



Jungschützenwettschiessen 2021 "oberes Seeland"    

SA Winigraben Lyss
Vereinsrangliste

Sektion Mühleberg, Sportschützen

Rang Name Vorname Jahrgang Sektion Geschlecht Kurs Total Punkte Tiefschuss Seriefeuer AuswertungBerücksichtigungAuszeichnung

1 Bossi Lia Barbara Gloria 13.12.2004 Mühleberg, Sportschützen w 3 90 95 38 6 Ja Kranz

2 Escher Dario 13.06.2006 Mühleberg, Sportschützen m 1 88 98 37 5 Ja Kranz

3 Schmid Silvano 02.07.2001 Mühleberg, Sportschützen m 5 87 100 33 4 Ja Kranz

4 Rüfenacht Ramon André 16.05.2003 Mühleberg, Sportschützen m 4 87 95 38 3 Ja Kranz

5 Wiedmer Kim Leonie 15.11.2001 Mühleberg, Sportschützen w 6 85 98 34 2 Ja Kranz

6 Schmid Alina 05.07.2005 Mühleberg, Sportschützen w 2 82 96 35 1 Ja Kranz

7 Zingg Louis Alex 21.06.2006 Mühleberg, Sportschützen m 1 81 89 34 0 Ja Kranz

8 Blaser Jonas Nick 07.08.2003 Mühleberg, Sportschützen m 4 72 78 29 -1
9 Schmid Fabio 02.12.2003 Mühleberg, Sportschützen m 4 70 80 22 -2
10 Grüring Avril 06.07.2005 Mühleberg, Sportschützen m 1 65 81 28 -3
11 Fischer Noah Gabriel 18.10.2003 Mühleberg, Sportschützen m 3 -4

1 Holzer Aaron 16.06.08 Mühleberg, Sportschützen m JJ 89 98 34 Kranz

2 Wüthrich Manuel Mühleberg, Sportschützen m JJ 83 90 32 Kranz

3 Buri Max 24.10.07 Mühleberg, Sportschützen m JJ 80 93 31 Kranz

4 Graf Joel 25.04.07 Mühleberg, Sportschützen m JJ 75 93 33 Kranz

5 Guggengühl Cyril 26.11.07 Mühleberg, Sportschützen m JJ 73 82 28 Kranz

6 Hänggeli Mischa 20.07.07 Mühleberg, Sportschützen m JJ 69 83 26

7 Guggisberg Nicola 01.09.09 Mühleberg, Sportschützen m JJ 59 72 26

8 Buri Lorenzo 24.03.08 Mühleberg, Sportschützen m JJ 58 65 21

Zählende: 2/3-Durchschnitt: Zuschlag:

11 10 7 85.714 0.909 Total Sektion: 86.623

Kranzlimite 72 P. für Jugendschützen

Wettschiessen oberes Seeland 2021 06.06.2021 SeSSV JS-Chef Th. Struch 



Jungschützenwettschiessen 2021 "oberes Seeland"    

SA Winigraben Lyss
Einzelrangliste JSL

Rang Name Vorname Jahrgang Sektion Total Punkte Tiefschuss Seriefeuer

1 Hofstetter Vanessa 1995 Mühleberg, Sportschützen 92 95 36

2 Danz Ernst 1967 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben 87 94 35

3 Sauter Pascal 1993 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben 81 100 33

4 von Ballmoos Sven 1987 Dieterswil Moosaffoltern SG 75 77 28

Wettschiessen oberes Seeland 2021 06.06.2021 SeSSV JS-Chef Th. Struch 



Jungschützenwettschiessen 2021 "oberes Seeland"    

SA Winigraben Lyss
Statistik

Alle Sektionen

Jungschützen:

1. Kurs 12 Schützen 5 Auszeichnungen 41.7%

2. Kurs 9 Schützen 7 Auszeichnungen 77.8%

3. Kurs 4 Schützen 4 Auszeichnungen 100.0%

4. Kurs 4 Schützen 1 Auszeichnungen 25.0%

5. Kurs 1 Schützen 1 Auszeichnungen 100.0%

6. Kurs 1 Schützen 1 Auszeichnungen 100.0%

davon: Damen 6 4 Auszeichnungen 66.7%

davon: Herren 25 15 Auszeichnungen 60.0%

Total 31 Schützen 19 Auszeichnungen 61.3%

Total ext. 0 Schützen

Jugendschützen:

davon: Damen 0 0 Auszeichnung 0.0%

davon: Herren 9 6 Auszeichnung 0.0%

Total 9 Schützen 6 Auszeichnungen 66.7%

Total ext. 0 Schützen

Total Teilnehmer 40 Schützen

Anzahl JS-Kränze erhalten: 0 Stk. Anzahl JJ-Kränze erhalten: 6 Stk.

An die JS abgegeben: 19 Stk. An die JJ abgegeben: 6 Stk.

Restbestand: -19 Stk. Restbestand: 0 Stk.

Wettschiessen oberes Seeland 2021 06.06.2021 SeSSV JS-Chef Th. Struch 


